servizio, l’operatore economico che ha presentato il miglior preventivo è Studio 
Bicchieri, di Arcangelo Bicchieri ...omissis..., con sede legale in Faggiano, 
(TA), via G. Ungaretti n. 3, CAP 74020, ...omissis... P.IVA: 02289620730, per 
un importo pari a € 3.558,75 (euro tremilacinquecentocinquantotto/75), oltre 
IVA;

•

in data 08/04/2025 è stata avviata sulla Piattaforma EmPULIA la procedura di 
affidamento diretto del servizio all’Operatore Economico individuato ed è stato 
acquisito il CIG: B66A708628;

•

con Determinazione Dirigenziale n.

[...]

b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. in favore 
dell’operatore economico Studio Bicchieri, di Arcangelo Bicchieri ...omissis..., 
con sede legale in Faggiano, (TA), via G. Ungaretti n. 3, CAP 74020, 
...omissis... P.IVA: 02289620730, per un importo di € 3.558,75 (euro 
tremilacinquecentocinquantotto/75) oltre IVA, alle condizioni previste nella nota 
di richiesta di preventivo nonché nel preventivo presentato dallo stesso 
operatore economico;
con la stessa Determinazione si è provveduto all’accertamento in entrata e 
registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 4.341,67 (euro 
quattromilatrecentoquarantuno/67), di cui imponibile pari a 3.558,75 (euro 
tremilacinquecentocinquantotto/75) e IVA al 22% pari a € 782,92 (euro 
settecentottantadue/92), a copertura delle spese relative del Servizio in oggetto;

•

con la stessa Determinazione è stato confermato il conferimento dell’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), effettuato con nota prot. n. 
0182020/2025 del 07/04/2025, dell’Ing.

[...]

(repertorio n. 026598 del 23/05/2025);

•

con Determinazione Dirigenziale n. 66 del 10/07/2025 è stata liquidata e pagata 
la fattura elettronica n. 47 del 20/06/2025, preacquisizione n. 2702, prot. 
AOO_RP/FATT/26/06/2025/3061, dell’importo complessivo di € 863,99 
(ottocentosessantatre/99), comprensiva di ritenuta d’acconto di € 136,19 
(centotrentasei/19).

•

Rilevato che:

con nota prot. 0676100/2025 del 01/12/2025 è stato chiesto all’operatore 
economico affidatario di trasmettere una relazione inerente al servizio prestato 
e di comunicare l’elenco delle consulenze e degli incarichi professionali

[...]

di cui all’art. 1 del contratto, come da verbale di verifica prot. n. 0678240/2025 
(accettato con nota prot. n. 0705041/2025 del 12/12/2025);

•

con nota prot. n. 0709235/2025 del 16/12/2025 è stato trasmesso il certificato di 
pagamento n. 2 di importo pari a € 531,14 (euro cinquecentotrentuno/14), oltre 
IVA come per legge, già ridotto della ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi 
dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 1 del 07/01/2026, preacquisizione n. 79, 
prot. r_puglia/AOO_RP/FATT/07/01/2026/51, dell’importo complessivo di € 
647,99 (seicentoquarantasette/99), comprensiva di ritenuta d’acconto di € 

•

102,14 (centodue/14), emessa da Arcangelo Bicchieri ...omissis..., con sede 
legale in Faggiano, (TA), via G. Ungaretti n. 3, CAP 74020, ...omissis... P.IVA: 
02289620730, per il Servizio di Controllo di primo livello per l’attività di 
esecuzione delle verifiche ex art.

[...]

Ritenuto, alla luce delle considerazioni su esposte, di dover:

procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 1 del 
07/01/2026, preacquisizione n. 79, prot. 
r_puglia/AOO_RP/FATT/07/01/2026/51, dell’importo complessivo di € 647,99 
(seicentoquarantasette/99), comprensiva di ritenuta d’acconto di € 102,14 
(centodue/14), emessa da Arcangelo Bicchieri ...omissis..., con sede legale in 
Faggiano, (TA), via G. Ungaretti n. 3, CAP 74020, ...omissis... P.IVA: 
02289620730, per il Servizio di Controllo di primo livello per l’attività di 
esecuzione delle verifiche ex art.